АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2021 № 1165-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  государственной
услуги  в  городе  Южно-Сахалинске
«Установление  опеки  или
попечительства,  назначение
опекунов,  попечителей
несовершеннолетним  гражданам»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 18.12.2017 № 3421-па»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

 1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
государственной услуги в городе Южно-Сахалинске «Установление опеки или
попечительства,  назначение  опекунов,  попечителей  несовершеннолетним
гражданам»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 18.12.2017 № 3421-па следующие изменения:
     1.1 В пункте 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 слово «СЭД» заменить словами
«региональной  системе  межведомственного  электронного  взаимодействия
(далее-РСМЭВ)».

1.2. Подпункт 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 изложить в
следующей редакции:

«3.2.2.1. Прием и регистрация заявления с документами, указанными в
пункте 2.6.1 подраздела раздела 2 (далее – заявление).

2

-  лично  или  по  почте  от  заявителя  в  день  подачи  заявления  или
поступления  заявления  по  адресу:  693007,  г.  Южно-Сахалинск,
ул. Дзержинского, д. 38, 1 этаж, тел. 312-691 (добавочный 2,3,6,8,9,10,11,12);
время приема заявлений: среда с 15.00 до 15.30;

- лично от заявителя в день подачи заявления заявителем с регистрацией
в РСМЭВ, направившего заявление с  использованием  РПГУ в электронной
форме. Время приема заявлений: понедельник-пятница с 9.00 до 17.00.».

 1.3. В пункте 3.3.6 подраздела 3.3 раздела 3 слова  «электронной системе
электронного документооборота» заменить словом «(РСМЭВ)».

1.4.  Абзац 5 пункта 3.7.5 исключить.
       1.5. В пункте 3.7.6 подраздела 3.7  раздела  3  слово «СЭД» заменить словом
«РСМЭВ».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города           С.А.Надсадин